
MINISTERSTVO VNITRA 
 
 
Odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 936/3 
P. O. BOX 21 
170 34 PRAHA 7 

Č. j.: MV-169684-2/OAM-2024 

        Praha,15. listopadu 2024 
 
 
 
 
XXXXXXXXx 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo vnitra České republiky (dále jen „MV“), odbor azylové a migrační politiky, jako povinný 
subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), posoudil žádost o 
poskytnutí informací, kterou dle § 14 tohoto zákona dne 31. října 2024 podala paní XXXXXXXX, 
narozena XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, zastoupena XXXXXXXXXXX, advokátem se sídlem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen „účastnice řízení“), žádavši o zaslání elektronické kopie všech 
dokladů či záznamů policejního orgánu, které se nachází ve spisech k řízení o žádosti žadatelky o 
přechodný pobyt. 

 
Žádost o poskytnutí informací ze dne 31. října 2024 se dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném 
přístupu k informacím  o d m í t á ,  a to s odkazem na § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 31. 10. 2024 byla prostřednictvím datové schránky Ministerstva vnitra ČR povinnému subjektu 
doručena žádost o poskytnutí informací, podaná dle § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím, 
jejímž prostřednictvím účastnice řízení žádá poskytnutí níže uvedené informace: 

[…] Současně s tím Vás tímto postupem dle zákona č. 106/1999 Sb. v zastoupení žadatelky žádám o 
zaslání elektronické kopie všech dokladů či záznamů policejního orgánu, které se nachází ve spisech 
k řízení o žádosti žadatelky o přechodný pobyt (zejm. spise sp. zn. XXXXXXXXXXX), zvlášetě pak 
všech dokladů či záznamů policejního orgánu o pobytové kontrole v místě bydliště žadatelky či jejího 
partnera, XXXXXXXXXXXXXX. […]  

 

*MVCRX087QA7D* 
MVCRX087QA7D 
prvotní identifikátor 



Má-li povinný subjekt při projednání předmětné žádosti postupovat v mezích zákona o svobodném 
přístupu k informacím, podle kterého je tato žádosti podána, musí brát ohled na ustanovení § 2 odst. 3 
tohoto zákona, podle nějž se zákon nevztahuje na poskytování informací o údajích vedených v centrální 
evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem průmyslového vlastnictví, a 
dalších informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně 
náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací. 

Z citovaného ustanovení § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, mimo jiné vyplývá, že 
zákon o svobodném přístupu k informacím nedopadá na poskytování informací, jejichž poskytování 
upravuje zvláštní zákon. Ustanovení § 2 odst. 3 následně příkladem vypočítává, jakou podobu tato 
zvláštní úprava může mít. 

Řízení o žádosti o vydání povolení k pobytu na území České republiky podléhá režimu zákona č. 
326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, správního řádu, a případně dalších souvisejících zákonů. 

S ohledem na výše uvedené povinný subjekt na tomto místě uzavírá, že poskytnutí informace na 
základě předmětné žádosti není možné, a to s ohledem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona o svobodném 
přístupu k informacím, podle nichž se informační povinnost na předmětnou žádost nevztahuje. Povinný 
subjekt proto v rámci projednání žádosti o poskytnutí informací rozhodl způsobem uvedeným ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Na základě zásady vstřícnosti veřejné správy, jak ji definuje § 4 odst. 1 správního řádu, sděluje 
povinný subjekt ve svém závěru, že vzhledem k Vaší žádosti o nahlídnutí do spisu, která byla zaslána 
společně s dotazem podle zákona o svobodném přístupu k informacím, a zásady hospodárnosti, Vám 
bude v této záležitosti umožněno využít práva zakotveného v ust. § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tj. nahlédnout do správního spisu vedeném pod sp. zn. 
XXXXXXXXXXXX. S právem nahlížení do spisu je spojeno i právo si činit výpisy, případně Vám může 
být pořízena kopie spisu nebo jeho části. Během nahlížení Vám bude rovněž umožněno pořídit si 
fotografie spisu Vaším mobilním telefonem. 

Za účelem využití Vašeho práva nahlédnout do spisového materiálu se prosím objednejte telefonicky 
přes Klientské centrum pro poskytování informací cizincům na telefonním čísle +420 974 801 801. 

Další informace týkající se nahlížení do spisu jsou dostupné na oficiálním Informačním portálu pro 
cizince na těchto internetových stránkách: https://frs.gov.cz/spravni-rizeni/spis-a-nahlizeni-do-spisu/ 
nebo Vám je podají naši operátoři Klientského centra pro poskytování informací cizincům na čísle 
+420 974 801 801. 

 

P o u č e n í :  

Dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
lze proti tomuto rozhodnutí prostřednictvím povinného subjektu podat odvolání k nadřízenému orgánu, 
resp. k ministru vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 
4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne 
následujícího po oznámení rozhodnutí. 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru  

 

 

https://frs.gov.cz/spravni-rizeni/spis-a-nahlizeni-do-spisu/
https://frs.gov.cz/kontakty/#3

